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Ynsan ýüregi - Gollanma  

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

  

  

Bu kitabyň teksti kompýuter arkaly terjime edildi .  

Eger-de gowulandyrmak üçin mümkinçiligiňiz bar bolsa onda -

da dogry dilbilgisi habarlaşmaly bize -de info@angp.co.za       

 "Size täze ýürek we täze akyl bererin. Daşdan çykan 

ýüregiňizi aýyraryn we gulak asýan ýürek bererin. Ruhumy 

size goýaryn." Ezekiezekil 36: 26-27. 
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Bu kitaby okanyňyzda we suratlaryny öwreneniňizde, öz 

ýüregiňizi görüp bilersiňiz. Taňrynyň gözleýän ýagtylygyna 

ýüregiňiziň ýagdaýyny görkezmäge rugsat beriň. Günäleriňizi 

kabul ediň we olaryň bardygyny inkär etmäň. Taňrynyň Sözi 

bize "Günämiz ýok diýsek, özümizi aldaýarys we içimizde 

hakykat ýok" diýýär. Emma günälerimizi Hudaýa boýun etsek, 

Ol beren wadasyny ýerine ýetirer we dogry zady eder: 

bagyşlar. günälerimiz we ähli günälerimizden saplanýar ". 1 

Johnahýa 1: 8-9.    

Sizi Şeýtan ýa-da Hudaý dolandyrýar; sen günäniň guly ýa-da 

Hudaýyň guly. Günä durmuşyňyzy dolandyrýan bolsa, muny 

inkär etmäň, Hudaýa dileg ediň. Günäkärleri halas etmek, 

Şeýtanyň güýjüni döwmek we üstümizden günä etmek üçin bu 

dünýä gelen Isa Mesih arkaly sizi azat eder. Ol 

Halasgärimizdir. Durmuşyňyzyň ähli syrlaryny, gizlin pikirlerini 

we hereketlerini görýän mukaddes Hudaýyň 

huzurynda. "Adamlaryň her ädimini synlaýar. Günäkäri 

Hudaýdan gizlemek üçin garaňkylyk ýok". Iş 34: 21,22. 
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-Nji ýylda ilkinji resmi görýäris : aşakdaky ? "Zat başga şeýle 

aldawçy bar adam ıüregini düşünip biler, ol şypa syrkawlap" 

diýdi. Jeremiahermeýa 17: 9. "... Adamdan çykýan zat, ony 

haram edýär.  

Sebäbi içinden, adamyň ýüreginden ahlaksyz zatlary etmäge, 

talamaga, öldürmäge, zyna etmäge, açgözlige we her dürli 

erbet işleri etmäge alyp barýan erbet pikirler gelýär; aldaw, 
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biabraýlyk, gabanjaňlyk, töhmet, buýsanç we akmaklyk - bu 

erbet zatlaryň hemmesi adamyň içinden gelýär we ony haram 

edýär. "Markus 7: 20-23. 

Tawus (guş) buýsanç günäsi hakda aýdýar. Geçi ýa-da 

it dünýädäki islegleri, ahlaksyzlygy, zyna 

aňladýar. Doňuz serhoşlygyň we açgözligiň günäleri hakda 

aýdýar. Pyşbagada ýaltalyk, boýun egmek we jadygöýlik 

hakda aýdylýar. Leopard gaty rehimsiz haýwan bolup, ýigrenji, 

gahary we erbet gylyk-häsiýeti 

aňladýar. Akeylan gabanjaňlygy aňladýar. Gurbaga bu ýerde 

açgözligiň günäleri we her dürli ýamanlygyň çeşmesi bolan 

pula bolan söýgi hakda aýdýar. 1 Timoteos 6:10. Şeýtan ähli 

ýalanlaryň we ýalan sözleýänleriň atasydyr. 8ahýa 

8:44. Staryldyz her bir adamyň ýüregindäki wy 

consciencedandyr. Bu ýerde hapa we erbet. Göz Hudaıyň 

merkezinde dowam edýär zatlarymy görýär. Onuň alawly 

gözünden hiç zat gizlenip bilmez. Heartüregiň töweregindäki ot 

dilleri , günäli ýüregi gurşap alýan Hudaýyň söýgüsini 

görkezýär. Perişde Hudaýyň Sözüni 

aňladýar. Kepderi Mukaddes Ruhuň alamatydyr.                

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

 

Ikinji surat , Hudaýy gözläp başlaýan toba 

eden ýüregi görkezýär . Bu ýerde ol Hudaýyň habaryna boýun 

bolup başlaýar we ýüregini Taňrynyň söýgüsine 

açýar. Mukaddes Ruh şöhle saçýar we Hudaýyň nury girýär 

we ähli garaňkylygy kowýar. Perişde gylyjy, Hudaýyň Sözi 

bolan "diri we işjeň, islendik goşa gylyçdan has ýiti. Ol ruhuň 

we ruhuň duşuşýan ýerine çenli kesilýär. Adamyň ýüreginiň 
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isleglerine we pikirlerine baha berýär. 

" Hebrewsewreýler 4:12. "Evilhli erbetliklerimi ýuw we meni 

günälerimden arassala! Eý, Hudaý, içimde arassa ýürek döred 

we içimde täze we wepaly ruh goý". Zebur 51: 2-10.       

 

Üçünji surat , hakykatdanam toba eden günäkäriň ýürek 

ýagdaýyny görkezýär . Indi Isanyň haçda ölen köp günäleriniň 

beýikligini we elhençligini görýär. Günäkär ýollaryndan çuňňur 
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ýürekden gynanýar we gynanýar. " Eý, Hudaý , meniň 

gurbanlygym kiçigöwünlidir , pespäl we toba eden ýüregi ret 

etmersiň." Zebur 51:17. "Ogly Isanyň gany bizi her günäden 

saplaýar." 1 Johnahýa 1: 7-9. " Pespäl we toba eden, menden 

gorkýan we maňa gulak asýanlardan hoşal". Işaýa 66: 

2. " Isanyň Rebdigini boýun alsaňyz we Hudaýyň ony ölümden 

direldendigine ynansaňyz, halas bolarsyňyz". Rimliler 10: 

9.         
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Dördünji surat , Rebbimiz we Halasgärimiz Isa Mesihiň 

gurbanlygy arkaly ajaýyp rahatlygy we ebedi gutulyşy tapan 

mesihi hakda aýdýar. Ol "diňe, Rebbimiz Isa Mesihiň haçdaky 

barada, onuň çapraz arkaly dünýä meniň üçin öldi, we men 

dünýä öli» diýdi. Başga bir zat bar, 

emma Galatýalylar 6:14. Isa hem "günä üçin ölüp, dogrulyk 

üçin ýaşamak" üçin haçda öldi. 1 Petrus 2:24. Bize "Ruh 
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durmuşymyzy ugrukdyrsyn we adam tebigatynyň isleglerini 

kanagatlandyrmarys" diýilýär. Galatýalylar 5: 16,25. Hristian 

diýilýänler köp, Rebbiň agşam naharyna gatnaşýarlar, 

Hudaýyň aýdymlaryny aýdýarlar we günäli hereketleri bilen 

hemişe Hudaýyň Ogluny haça 

çüýleýärler. Hebrewsewreýler 6: 6. Bu ýerde, Reb Isa dönüklik 

edip, Ony otuz kümüş teňňä satan Iuda degişli sumkany hem 

tapýarys. Çyra, zynjyrlar we ş.m. Isany gije ýesir alan esgerler 

tarapyndan ulanylýar. Oýun oýunlary üçin köplenç ulanylýan 

zar, esgerler Onuň eşikleri üçin humar oýnanda 

ulanýardylar. Zebur 22:18. Hemmesini Isadan aldylar, ýöne 

Ony ret etdiler: "Bu adamyň biziň patyşamyz bolmagyny 

islemeýäris".       

Esgerler naýza bilen Onuň tarapyny we ýüregini deşdiler 

"derrew gan we suw döküldi". Jon 19: 33-37. "Edil şonuň ýaly, 

özüňizi günä hakda öli hasaplamaly, ýöne Mesih Isa arkaly 

Hudaý bilen gatnaşykda ýaşamaly. Günä indi ölümli 

bedeniňizde höküm sürmeli däldir, şeýlelik bilen tebigy 

islegleriňize boýun bolarsyňyz. Özi. " Rimliler 6: 11,12. "Çünki 

sen öldiň we durmuşyň Mesih bilen Hudaýda 

gizlenýär". Koloseliler 3: 3       
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Bäşinji surat görkezýär arassa we arassa ýürek günäkär 

Hudaýyň ägirt merhemet we rehimdarlyk bilen halas. Ol 

Hudaýyň hakyky ybadathanasyna öwrüldi. Bu bolsa Isa 

Mesihiň wada boýunça Hudaýyň Ata, ogul we Mukaddes 

Ruhuň öý. "Kim meni söýse, meniň öwredişime gulak asar. 

Atam ony söýer, Atam we men onuň ýanyna gelip, onuň bilen 

ýaşarys". 14ahýa 14:23.  
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Heartürek günäniň köpelýän ýeri bolmagyň ýerine, söýgi, 

şatlyk, parahatçylyk, pespällik, sabyrlylyk, hoşniýetlilik, 

ýagşylyk, iman, öz-özüňi dolandyrmak we başgalar ýaly 

Ruhuň miwelerini berýän owadan, miweli agaç boldy. kabul 

edip, Hudaýa we adama ýakymlydyr. Galatýalylar 5: 22-23. Bu 

suratda perişdäniň gaýtadan peýda bolandygyny hem 

görýäris. Perişdeler "Rebbi hormatlaýanlary goramak we 

howpdan halas etmek" üçin bellenilýär. Zebur 34: 7. Iblis hem 

öňki öýüne täzeden girmek mümkinçiligini gözleýän ýaly, 

ýürege ýakyn dur. Şonuň üçin bize "hüşgär boluň, hüşgär 

boluň! Duşmanyňyz Iblis, iýjek birini gözläp, gygyrýan arslan 

kimin aýlanýar" diýilýär. 1 Petrus 5: 8. "Elbetde , Hudaýyň 

ybadathanasydygyňyzy we Taňrynyň Ruhunyň sizde 

ýaşaýandygyny bilýärsiňiz!" 1 Korintoslylar 3:16, 6: 19-20.       
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Altynjy surat , köne ýollaryndan yza gaýdyp 

gelen adamyň gynandyryjy suraty . Bir göz 

bolup ýapylyş onuň mesihi durmuşyny sowuk we ukyda ösüş 

başlan görkezýän. Beýleki göz utançsyz töweregine seredýär 

we dünýä söýgi edýär. Içindäki ýagtylyk 

garaldy. Christüregindäki Mesih bilen görgi görmäge 

taýýardygyny görkezýän nyşanlar indi dik däl. Ony gurşap 
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almagyň ýerine ýuwaş-ýuwaşdan berýän synaglar gurşap 

alýar. Ol henizem ybadathana gidip biler , emma dünýädäki 

dünýäsini diniň eşigi astynda gizleýär, Godüreginde Hudaýyň 

söýgüsi sowady. Heartüregindäki ýyldyz, wy consciencedan 

garalýar. Haç indi ýylgyryş bilen göterilmeýär, islenilmeýän, 

agyr ýük bolýar. Synaga düşmezlik üçin seresap boluň we 

dileg ediň. Ruh isleýär, ýöne ten ejizdir. " Matta 26:41. "Muňa 

garamazdan, dogruçyl halkym ynanar we ýaşar; ýöne 

haýsydyr biri yzyna gaýdyp gelse, men ondan razy 

bolmaz". Hebrewsewreýler 10:38 "Lutuň aýalyny ýada 

salyň." Luka 17:32.           
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Ýedinji surat ýagdaýyny ýüze ýürek bilen bir adam , onuň öňki 

ýaly yzyna düştü. "Çünki imanyny terk edenleri nädip toba 

etmek üçin yzyna getirip bolar? Bir wagtlar Hudaýyň 

nurundadylar; jennet peşgeşini dadyp gördüler we Mukaddes 

Ruhdan paý aldylar." İewreıler elektron tartı 6: 4. Hudaý onuň 

bilen gürleşende, öz-özüni üýtgetmek üçin biderek 

tagallalaryna garamazdan hasam beterleşer. Isa öz 
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ýagdaýyny şeýle suratlandyrdy: "Erbet ruh adamdan çyksa, 

dynç almak üçin ýer gözläp gurak ýurda aýlanýar. Eger tapyp 

bilmese, öz-özüne:" Yza gaýdaryn "diýýär. öýüme. ' Şeýdip, 

yza gaýdyp, jaýyň arassa we tertipli bolandygyny görýär. 

Soňra çykýar we özünden has erbet ýedi ruhy getirýär we olar 

gelip şol ýerde ýaşaýarlar. Şeýlelik bilen, hemme zat 

gutaransoň, şol adamyň ýagdaýyndan has erbet ýagdaýy bar 

başlangyjy. "        

Luka 11: 24-26. "Olara näme boldy, Süleýmanyň 

pähimleri hakykat:   

'It gusan zadyna gaýdyp gelýär' we 'wasuwulan doňuz 

palçykda gaýdyp gaýdýar.' "2 Petrus 2:22. Bu surat ýüregiňiziň 

ýagdaýyna laýyk gelýän bolsa, eziz dostum, ýüregiňiziň 

çuňlugyndan haýal etmän Hudaýa ýüz tutuň." Ol hemişe we 

hemişe Hudaýa gelenleri halas edip bilýär. arkaly. 

"Hebrewsewreýler 7:25." Şu gün Taňrynyň sesini eşitseňiz, 

gödek bolmaň. "Hebrewsewreýler 4: 7." Her gezek 

düzedilende has gödek bolaýsaňyz, bir gün ezilersiňiz we hiç 

haçan gutulmarsyňyz. " Süleýmanyň pähimleri 29: 1     
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Sekiz surat görkezýär hemişelik ýazykly soňa Mesihe bir 

karar . Ol indi ölüme ýakynlaşýar. Ölüm (skelet) garaşylmadyk 

we islenmedik wagtda geldi. Günäniň ýalan 

lezzetleri ýitdi. Günäniň ýokary we elhenç bahasynyň elhenç 

hakykaty indi ýüzbe-ýüz bolmaly. Jähennemiň agyrylary onuň 

üçin hakyky bolýar. Indi doga etmek islese-de, söýgüsini uzak 

wagtlap ret eden Hudaý bilen aragatnaşyk gurup 
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bilmeýändigini görýär. "Çünki günä onuň aýlygyny - ölümi 

töleýär" Rimliler 6:23. "Diri Hudaýyň eline düşmek gaty 

gorkunç zat." Hebrewsewreýler 10:31. "Hadesde (ölüler 

dünýäsi) gaty agyrdy". Luka 16: 19-31.      

 

Dokuzynjy surat wekilçilik wepaly galýar 

mesihi . Ol gazandy ýeňiş agyryly barlag we synaga 

üstünde. Her tarapdan synalsa-da, Isa Mesih arkaly ýeňiş 
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gazanyp, ahyryna çenli berk dur. Şeýtan ähli jynlary bilen 

Hudaýyň çagasyny nädogry ýola saljak bolup, imanly ýüregi 

gurşap alýar. Bir elinde bir stakan şerap saklaýan bir adam, 

mesihiniň töwereginde tans edýär we dünýäniň ýalan lezzetleri 

bilen ony synamaga synanyşýar. Emma muňa garamazdan, 

bagyşlanan mesihä hiç hili täsiri ýok. Günä we dünýä islegleri 

babatynda Mesih bilen öldürildi. Wy 

consciencedanynyň ýyldyzy aýdyň we parlak . Açyk 

sumka diňe bir ýüreginiň däl, eýsem pulunyň hem Hudaýa 

bagyşlanandygyny görkezýär. Çörek we balyk , arassa we öz-

özüne erk edip ýaşaýandygyny görkezýär. Güýçli içgi bilen 

ömrüni zaýalamaýar.   

Açyk kitap , Injiliň özi üçin açyk kitapdygyny görkezýär we ony 

her gün okaýar we öwrenýär. "Onda kim bizi Mesihiň 

söýgüsinden aýryp biler? Muny kynçylyklar, yzarlamalar, açlyk, 

garyplyk, howp ýa-da ölüm edip bilermi? Nook, bu zatlaryň 

hemmesinde söýeniň üsti bilen doly ýeňiş gazanyp 

bileris!" Rimliler 8: 35-37. "Şonuň üçin Mesih bilen bile 

ýaşaýan her bir adam günä etmez". 1 Johnahýa 3: 6-

10. "Sebäbi Taňrynyň her bir çagasy dünýäni ýeňip bilýär. Biz 

imanymyz arkaly dünýäni ýeňýäris". 1 Johnahýa 5: 4, 5. ", ok, 

bu zatlaryň hemmesinde bizi söýeniň üsti bilen doly ýeňiş 

gazanarys!" Rimliler 8:37.     
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Onunjy suratda , Hudaý bilen ýaşap, gezen adamyň ölümden 

gorkmaýandygyny görýäris. Ölmeli wagty gelende, begenip 

gider. Resul Pawlus : "Bu durmuşy terk etmek we has gowy zat 

Mesih bilen bile bolmak isleýärin" diýip 

ýazdy. Filipililer 1:23. "Atamyň öýünde köp otag bar. Men 

gaýdyp gelip, özümi alyp bararyn, sen meniň bolýan ýerimde 

bolarsyň." 14ahýa 14: 1-4. "Hiç kimiň görmedik ýa-da 
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eşitmedik zady, hiç kimiň bolup bilmejek zady, Hudaýyň Özüni 

söýýänler üçin taýýarlan zadydyr." 1 Korintoslylar 2: 

9. "Mundan beýläk Rebbiň hyzmatynda ölenler bagtly! 

Zähmetinden dynç alarlar, sebäbi hyzmatlarynyň netijeleri olar 

bilen gidýär." Ylham 14:13. "Gowy, gowy we wepaly 

hyzmatkär!" Matthews 25:21.       

  

Geliň, doga edeliň 

Eý, Hudaý, günäli we birkemsiz ýüregim bilen saňa 

gelýärin. Men ony üýtgedip bilemok Myüregimi bolşy ýaly 

al. Eý, Hudaý , içimde arassa ýürek döred . Mukaddes Ruhuňy 

we söýgiňi doldur. Omyn.    

  

520-den gowrak dilde mugt Hoş Habar edebiýaty, kitaplar we 

bukjalar üçin biziň bilen habarlaşyň:  

E-MAIL: info@angp.co.za  

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

PO BOX 2191, PRETORIA, 0001, RSA 

(Haýyr-sahawat bilen maliýeleşdirilýän Hoş Habar edebiýaty 
missiýasy) 

  

Aragatnaşyk maglumatlaryňyzy şu ýere goşmagymyzy 

isleseňiz , ofis bilen habarlaşyň : info@angp.co.za     
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